Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n° 2914/2019, solicitando em caráter de urgência número de pacientes que

aguardam consulta em Nefrologia Geral no município.

REQUERIMENTO N° 3239/2019
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO Ni' 2914/2019. SOLICITANDO EM CARÁTER DE
URGÊNCIA NÚMERO DE PACIENTES QUE AGUARDAM
CONSULTA EM NEFROLOGIA GERAL NO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 3699/2019
Data: 21/10/2019 - Horário: 1 :26

11111111H11111111111111

APROVADO
2 	úi;s. ZU19

Vereador Fdipe César - FC
Previdente

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao requerimento n° 2914/2019, foi nos informado através do

Oficio n.° 3286/2019 — GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que a nossa

oferta média mensal é de 80 consultas e a demanda média de pedidos de novas consultas é de 96

por mês. Vale ressaltar que estamos analisando a possibilidade de fazer uma suplementação no

contrato do prestador de serviços para zerarmos a fila e mantermos o atendimento em livre

demanda.

Considerando que a resposta anterior encaminhada pelo Executivo, encontra-se vaga, pois

queremos uma devolutiva CONCRETA se haverá uma suplementação no contrato do

prestador de serviços para zerarmos a fila.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n° 2914/2019, solicitando em

caráter de urgência número de pacientes que aguardam consulta em Nefrologia Geral no

município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de outubro de 2019.

•
Verea _NAL-IDO PIPAS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2